
- 1 - 
 

Vážení čtenáři, 

zpracování každého dalšího čísla 

zpravodaje zabere spoustu času a 

doba jeho vytvoření se prodlužuje… 

Prosíme všechny pořadatele akcí 

v obci, aby po každé události zaslali 

krátký článek i s fotografií na 

emailovou adresu: 

vitonice.starosta@seznam.cz 

DĚKUJEME 

 

 

 

 

 

 

 

 

TRADIČNÍ POUŤ 2015 
Začalo to schůzí, domlouváním, brigádami, pozvánkami až hledáním 
stárka … I takto by se daly označit přípravy tří denní vítonické poutě. 
Vypuklo to čtvrtečním odpolednem, kdy se připravilo oplocení areálu 
pod májou, kde se celá pouť zásluhou letního počasí mohla uskutečnit. 
Na čerstvém vzduchu a do širokého okolí zaznívaly v pátek večer 
rockové melodie populární skupiny Kristovy Léta. Na tanečním parketu 
se mihlo celkem 198 návštěvníků rockové zábavy, kteří rozvlnili vlasy, 
vyskákali únavu, vykřičeli hlasivky, přiťukli pro lepší náladu u nejedné 
kořalky a vydrželi tančit až do ranních hodin. O tom, že sobotní pouťová 
rána jsou těžká, se účastníci poutě přesvědčili i letos. V devět ráno se 
odjíždělo pro máju. Stavění a zdobení máje zabralo celé sobotní 
dopoledne, ale zásluhou hojné účasti silných mužů a mládeže, byly 

sobotní přípravy zdolány v relativně rychlém tempu. Děkujeme všem za pomoc. Sobotní večer pod májou už zněl hlas 
Aničky Květoňové a tóny skupiny Stone, která byla hudebním doprovodem při tradiční pouťové zábavě. Zatančit si přišlo 
zhruba 120 občanů obce a návštěvníků z okolí. Jde vidět, že ve Vítonicích máme silné povahy, které zvládnou  i dvě 
taneční zábavy. Mezi účastníky nechyběla ani zavádějící mládež v čele s letošním stárkem Liborem Horákem.   

 
Nedělní dopoledne zavádějící mládež strávila procházkou po obci a zvaním místních občanů pod máju, kde se kolem 17 
hodiny konalo tradiční zavádění. Patnáct párů přihlížejícím občanům zatančilo polku a valčík za doprovodu dechové hudby 
Skaláci. Po zbytek odpoledne patřil parket všem občanům, kteří rádi vyzvali své drahé protějšky nebo příbuzné k tanci.   

 Děkujeme všem občanům a mládeži za účast na třídenní pouti.             –JB-   

Všechny fotografie z TRADIČNÍ POUTĚ najdete na internetové stránce: sdhvitonice.rajce.idnes.cz

SRPEN 2015 
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 KANALIZACE - NEJVĚTŠÍ STAVBA V OBCI
Stavba kanalizace započala v říjnu 2014. Díky příznivému počasí se pracovalo celou zimu. Stavba byla částečně 

omezena archeologickými pracemi. Opět se při zemních pracích nalezly předměty z mladší doby kamenné a 

dále ze středověku až po dnešní dobu. Naleziště bylo kolem kostela a od kostela nahoru. Nyní je kanalizace 

dokončena včetně oprav silnic.  V každé uličce v obci byl v rámci finančních možností opraven povrch 

komunikace po výkopu kanalizace.  

  
V dalším období budou probíhat úklidové práce a drobné opravy. Současně probíhá kolaudace stavby. 

Napojení odpadů z domácností bude možné během září. Termín se bude upřesňovat. Domovní přípojky si 

můžete již nyní chystat a to nejlépe po domluvě s panem Langem Leošem, který bude provádět kontrolu 

napojení na kanalizační řád. Po zveřejnění termínu se předpokládá napojení všech domácností do jednoho 

měsíce. Prosím Vás tedy, neprodlužujte dobu napojení na kanalizaci. Má to vliv na vyhodnocení celé akce a na 

výši dotace. 

Děkuji Všem obyvatelům za trpělivost a toleranci při největší stavbě v novodobé historii obce. 

  
 

ZAMĚSTNANCI OBCE 
Od jara se ke stálému zaměstnanci obce přidali dva pracovníci přiděleni úřadem práce.  Prováděli běžnou 

údržbu zeleně, připravovali dřevo do kulturního domu a konali mnoho dalších aktivit údržby obce. V tomto 

období se pracovníci zaměřují na rozebírání a opětovné pokládání chodníků v opravovaných částech uliček. 

Zaměstnanci obce byli také nepostradatelní při přípravě letošních sklepů a tradiční  poutě. Od měsíce června 

nám jeden pracovník odešel snad do stabilního pracovního poměru a od té doby bylo  místo neobsazeno až do 

1.srpna. Z úřadu práce nám poslali cca 20 uchazečů o toto místo, ale drtivá většina z nich pracovat nechtěla. Ti 

co měli  o práci zájem byli zase nepoužitelní. Nakonec jsme si  našli zaměstnance sami a již se zapracovává. 
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Práce na obci je stále mnoho a schopný člověk se nám vždy hodí. Proto kdo má zájem u obce pracovat 

v příštím roce ,přijďte se včas domluvit. 

 

 

 HOSPODAŘENÍ OBCE

Letošní výdaje z rozpočtu obce směřují největší měrou na stavbu kanalizace a opravu cest. Museli jsme 

částečně omezit ostatní výdaje a není zatím jisté, při stávajícím propadu příjmů ze státního rozpočtu, zda se 

nám podaří vše uhradit včas. Opět se ukázalo, jak dobré bylo v uplynulých letech šetření peněz a mnohokrát 

kritizované odkládání oprav chodníků a silnic. Také letos účetnictví obce prověřili auditoři Krajského úřadu 

Jihomoravského kraje a výsledkem je hospodaření a vedení účetnictví bez závad. Od března pracuje na 

obecním úřadě nová účetní a snažíme se společně o vedení účetnictví na vysoké úrovni. Dlouholetá účetní 

obce si udělala tří letou pauzu spojenou s mateřstvím. 
 

 

 

ODPADY 
Zastupitelstvo obce vydalo na začátku letošního roku novou vyhlášku o 

odpadech, s níž se mohou obyvatelé seznámit na internetových 

stránkách naší obce. Významnou změnou je sběr biologicky 

rozložitelných odpadů rostlinného charakteru (tráva, listí, zbytky rostlin). 

Tyto odpady se sbírají od dubna do října. Kontejner nebo vlečka na sběr těchto 

rostlinných zbytků je umístěn za domem pana Lehockého (bývalý prasečák) a do budoucna 

bude i na hřišti. Vývoz se uskutečňuje podle potřeby. Nadále je možné také využívat kompostárnu nad 

obcí. Jen nově provozovatel kompostárny plochu uzamkl. Při odvozu většího množství kompostu je možné si 

klíče od kompostárny půjčit u starosty. Další novinkou je možnost odevzdat do zvláštní popelnice drobné kovy 

(víčka, plechovky od konzerv, plechovky od nápojů, atd.) Popelnice na kovy jsou na obou stanovištích 

kontejnerů na tříděný odpad.  

V třídění dalších odpadů změny nejsou. Nadále prosím o pečlivé třídění plastů, papíru, skla bílého a zvlášť skla 

barevného, což nám zatím v rozlišování barevnosti skla moc nejde. Na základě dotazů jen upřesňuji, že jakýkoli 

starý elektrospotřebič můžete kdykoli dovést do oplocenky za obecní úřad a nechat jej stát u brány. Druhý den 

jej pracovníci obce uklidí. 
 

         - Josef Střecha – 

 

 

 
 
 

Z VÍTONICKÉHO PROSTŘEDÍ 
 

 

8. 1. 2015 - POŽÁR V PENZIONU U LEA 
V noci z úterý na středu, přesněji kolem čtvrté hodiny ranní 8. 1. 2015 se rozezněly sirény na naší hasičské 

zbrojnici. Pro zásahovou jednotku to znamenalo jediné, ve vesnici nebo v jejím blízkém okolí se něco děje. 

Z příchozích sms zpráv bylo jasné, že vypukl požár v rodinném domku s penzionem Leoše Kotrnce. Zásahová 

jednotka se seběhla v hasičské zbrojnici, naložila věci do vozidla a vyrazila k místu požáru. K  hašení byly 

nataženy dva proudy a chystalo se plovoucí čerpadlo k odběru vody z potoka, to nakonec nebylo potřeba, 

jelikož za několik okamžiků po natažení hadic přijela zásahová jednotka z Prosiměřic, která má ve vozovém 

parku cisternu a vodu nám poskytla.  
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Boj s obrovským požárem  trval několik hodin. Když už byl oheň pokořen, bylo zjištěno, že obytné části 

rodinného domku se požár moc nedotkl, ale potvrdily se nejhorší obavy. Při prozkoumávání doutnajících 

trosek, objevili profesionální hasiči ze Znojma v jednom z pokojů penzionu ohořelou mrtvolu muže středního 

věku. Práce na místě požáru probíhaly ještě několik hodin po dohašení požáru. Na místo přijeli i vyšetřovatelé 

se speciálně vycvičenými psy na zjištění ohniska požáru a kriminalisté. Po několika hodinovém boji s ohněm a 

dalších pracích byl vydán rozkaz, že jednotka může opustit místo požáru a vyrazit k základně. Smotaly se tedy 

hadice, posbíralo se veškeré nářadí a odjelo se k nedaleké hasičce. Odtud někteří směřovali do postelí a někteří 

ještě do svých zaměstnání. Všem zasahujícím hasičům a pomáhajícím obyvatelům patří velké poděkování. 

           -velitel JSDH- 

 

 

ŽIVOT V OBCI 

14. 2. 2015 - MASOPUST 
Masopustní sobota vyšla letos ve včasnějším termínu a to již dne 14. února. Na obchůzku vesnice, za ranního 

mrazíku se nejdříve na seřadišti v kulturním domě dostavilo celkem 14 maškar a jedna se přidala cestou.  

 
Takže obchůzku obcí s panem harmonikářem absolvovalo celkem 15 maškar. Po roční přestávce maškarám 

dominoval veselý volek, ze zvířectva nechyběl statný medvěd, kuře z KFC, žabka, v kůži obalená pravěká žena, 

poustevník, batole, dvě cikánky, válečný vysloužilec s bubnem, nadpřirozené síly zastupovala bílá paní a víla 
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Vodněna. Svátek zamilovaných sv. Valentýn (právě 14.2) připomenulo společné zlomené srdce dvou 

mládežníků. Pan harmonikář za doprovodu bubeníka podle pokynů maškar hrál písničky podle toho, kdo se 

zrovna v jakém domě nacházel. Příkladně hasičům hrál - My jsme sbor..., myslivcům - Já jsem malý 

mysliveček…, u příslušníka Policie ČR - Policajt nechaj mě …, u paní Šlapákové - Holky z naší školky… atd. A 

maškary pokud znaly texty hraných písniček, přidávaly se i svým zpěvem. V každém stavení pak zvaly 

spoluobčany na odpolední posezení do kulturního domu a naše nejmladší na dětský karneval. Krom finanční 

hotovosti na akce pro děti, byly obdarovávány uzeninami, klobáskami, cukrovinkami i tradičními koblihami. 

Získané pochutiny spolu s vínem, pivem i lihovinami byly v kulturním domě rozneseny po stolech ke 

společnému snědení a vypití před nadcházejícím období „půstu“. Dětský karneval, který navázal na obchůzku 

obce, byl opět velice živý a veselý. Hrály se různé hry a tancovalo se na moderní muziku pouštěnou z aparatury 

pana Romana Brzobohatého. Děti byly od obce obdarovány sladkým balíčkem.   

   
 

 

7. 3. 2015 - DIVADLO 
Po loňské pauze, zapříčiněné opravami v kulturním domě, proběhlo dne 7. března divadelní 

představení amatérského spolku - Křemílci z Bosonoh. Letos se představili pohádkou O princi 

Kvakošovi. Pohádka byla obsazena dětskými herci od nejútlejšího předškolního věku až po teenagery. 

A byla shledána jako velmi úspěšnou.  Výtěžek z dobrovolného vstupného věnoval pan farář Čoupek 

Kotrncovým na opravu pensionu. 

 

 

VELIKONOCE 
Na Zelený čtvrtek dne 2. dubna tak jako každým rokem tzv. odletěly zvony do Říma a jejich hlas nahradili místní 

chlapci s trakaři a hrkačkami. Letos opět pod vedením nejstarších chlapců Jakuba Smetáka a Lukáše Matuly 

vyjelo na obchůzku obce celkem 14 hrkáčů. Chlapci ještě v pořádném chladu ač tentokrát absolvovali cestu 

lemovanou výkopy kanalizace, dorazili vždy bez problémů do cíle. Odměnou jim byl sobotní výdělek 

z vyhrkávání, všem spravedlivě rozdělený podle počtu absolvovaných obchůzek. 

O Velikonočním pondělí dne 6. dubna po tradiční ranní mši svaté, proběhla taktéž již tradičně na schodech do 

kaple výplata děvčat a žen. Obchůzky obce s pomlázkami se zúčastnili muži všech věkových kategorií. Příkladný 

byl sedmiletý koledník Vojta Smeták, doprovázený svým tátou a mladším bratrem Petrem, měl vlastnoručně 

psaný jmenný seznam děvčat, která museli navštívit a „vymrskat“. Bylo vidět i rodáky, kteří již v obci nebydlí, 

ale mají k ní trvale kladný vztah, což je jistě potěšující.        - MS – 
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                                                                                        Velikonoční     Hrkači    2015 

 
 

 

 VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ

V neděli dne 29. dubna proběhla v zasedací místnosti obecního úřadu malá slavnost vítání občánků. Na tuto 

akci byli pozváni rodiče s nově narozenými dětmi ročníku 2013 a 2014, které ještě doprovodili i prarodiče. 

Uvítání obstaraly místní děti sourozenci František a Natálka Juráskovi a děvčata Lada Střechová a Terka Radová 

s pásmem básniček. Starosta obce poté přednesl uvítací řeč s přáním šťastného života jak dětí, tak jejich rodin. 

Rodiče pro své děti obdrželi z rukou pana starosty a paní místostarostky obce květinu, pamětní list na tuto 

událost ale hlavně zlatý řetízek s talismanem – čápem. Dar postupně převzali manželé Šabatovi se synem 

Adamem, manželé Vránovi jednak pro syna Matyáše ale také pro starší dceru Anežku. Dále manželé Smetákovi 

pro dceru Marušku, paní Kotrncová se starší dcerou Kristýnou pro dceru Miu a paní Jitka Jelínková s přítelem 

pro dceru Karolínku. Společenská událost byla ukončena přípitkem obecního vína a společně utvořenou 

fotografií. V přímé souvislosti s vítáním nejmladších občánků obce je jistě chvályhodné, zastupiteli schválený  

příspěvek obce Vítonice na zřízení Babyboxu v nové nemocnici ve Znojmě ve výši 2000 korun. Naše obec se 

zapojila mezi desítky obcí okresu, kterým otázka možnosti záchrany nově narozených nechtěných dětí není 

lhostejná.    
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PÁLENÍ ČARODĚJNIC 
Poslední noc v měsíci dubnu patří pálení vater a ohňů. Poslední noc se spálí i čarodějnice. Všude v okolí snad – 

ne však u nás. Organizace na chystání vatry bývala záležitostí mládeže. Leč bývala. Kdeže loňské sněhy jsou. 

Hasiči starších ročníků přišli pomoci se dřevem na vatru těm mladším - byli však ve většině. Ještě nachystali 

hospodu a na stoly byly přineseny pochutiny získané při masopustu. Bylo možno zakoupit si grilovanou cigáru. 

Ženy se převlékly do hadrů, aby byly čarodějnice, co nejvěrohodnější a stanuly v čele průvodu s lampiony. 

Průvod dětí i rodičů poté došel až k vatře na hřišti. Na jejím vrcholku však čarodějnice letos chyběla. Na otázku 

„Kde je?“, většiny pozorných dětí ,zazněla odpověď: „dostala milost“. Ale pozor! Ono by se mohlo stát, že 

napřesrok bude chybět nejen čarodějnice, ale i samotná vatra. Otázkou je, jestli by si toho naši mládežníci 

povšimli?.                  - MS - 

 
 

 

6. 6. 2015 - OBECNÍ VÝLET 
Společný obecní výlet u příležitosti dne dětí zorganizoval obecní úřad v sobotu dne 6. června. Cílem výletu se 
stalo ZOO Brno a plavba lodí na 
hrad Veveří. Zájezdu se 
zúčastnilo krom 14-ti dětí  20 
dospělých, což zůstalo za 
očekáváním. Ráno a dopoledne 
všichni strávili v areálu 
Brněnské zoologické zahrady. 
Zde měli možnost zhlédnout i 
krmení zvířat komentované 
známými moderátory a herci 
Brněnského městského divadla. 
Velice pěkné bylo posezení u 
občerstvení z výhledem na 
rozsáhlý výběh afrických zvířat. 
V jednu odpoledne se všichni 
autobusem přesunuli do přístavu Brněnské přehrady. Zde se po chvíli čekání, kráceném pozorováním opravdu 
velkých ryb pod čistou hladinou,výletníci  nalodili na loď a vypluli. Díky opravdu letnímu parnu byly břehy 
přehrady plné opalujících se a koupajících se lidí a to v plavkách i bez nich. V povzdáli bylo možno pozorovat 
tréninky posádek dračích lodí. Klidnou, téměř hodinovou křižnou plavbu po přehradě zakončili účastníci pod 
hradem Veveří. Náročný výstup s prudkým stoupáním na hrad byl pro všechny ,vzhledem k vysoké teplotě, 
která ten den panovala, vrcholným sportovním výkonem. A občerstvení na nádvoří hradu, to bylo po tomto 
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výkonu příjemnou odměnou. Někteří šli na prohlídku hradu, jiným postačilo posezení ve stínu kamenných 
hradeb. Po páté hodině odpolední západní vstupní branou pak společně opustili hrad a autobusem bezpečně 
dojeli domů.  
 

 

9. ROČNÍK DNE OTEVŘENÝCH SKLEPŮ  
První dny měsíce července probíhaly ve znamení vysokých teplot ( 33-37 st). A 
právě v tento čas proběhl dne 4. července 9. ročník Dne otevřených sklepů. 
Tentokrát bylo otevřeno celkem 17 sklepů. Poprvé otevřel pan Hes, nový majitel 
jednoho ze sklepů, který prezentoval vína pana Vašiny z Tasovic a vína vinařů 
z Práčí. V dalších dvou hostovali vinaři z Horních Dunajovic a Želetic. U pana 
starosty byli již tradičně hosty vinaři Tvarůžkovi z Prosiměřic. 
Oproti loňskému ročníku se vstup navýšil na 300 korun i s koštovací skleničkou. 

Pomyslnou branou do areálu pak prošlo 300 
platících. Když přičteme obsluhu, Vítonické 
občany a děti do 18 –ti let, kteří mají vstup 
zdarma pohybovalo se po sklepech ten den 
cca 500 lidí. Svou premiéru měla cimbálová 
muzika Jožky Imricha z Brna hrající opět v prostoru točny. Další živou hudbou 
byla opět country kapela Tercie z Tábora u sklepa pana Buřiče. Zpívající vinaři 
z Miroslavských Knínic utvářeli svým zpěvem vynikající atmosféru přímo ve 
sklepech. Soutěž mužů i žen v tahání vína speciálními koštýři u sklepa pana 
Venhudy absolvovalo taktéž velké množství přítomných. K prodeji byla také 
tombola s bezmála 200 cenami.  První cena 50 litrů vína zůstala nakonec 
v obci díky mladíkovi Aleši Radovi, který své rodině udělal výhrou velikou 
radost. I pro tento ročník byly vyrobeny další kroje, takže v každém sklepě 
bylo jasně poznat kdo je vinař a obsluha. V současnosti už je to kolem 30-ti 
kusů. I tyto zdánlivé drobnosti spolu s květinovou výzdobou portálů našich  

 

  
 
sklepů umocňují hostům pěkný prožitek. Největším zřetelným rozdílem oproti loňsku bylo zázemí našich masařů. 
Během jara mezi obecním sklepem č.59 a sklepem rodiny Dvořákovi č.45 vystavěli vinaři s přáteli a spoluobčany 
novou krytou dřevěnou pergolu. Muži, připravující občerstvení pro hladové účastníky získali důstojné zázemí se 
střechou nad hlavou. Letos bylo jejich stanoviště pojmenováno restaurací u Vočka. Na kotlíku připravovali skvěle 
naložené maso a vynikající klobásu. Na kopečku před pergolou se také usadil z jednoho kusu dřeva vytesaný svatý 
Urban. Je to již několikátá socha věnovaná vinařům rodinou Lenky Brzobohaté. A s podvečerem na koňském povozu 
dorazilo i naše sklepní strašidlo Faulenc Huhla v novém hábitu a s omezenou edicí svých mincí tentokrát 
s vyobrazením dřevěného sklepmistra na rubu. Po parném dni nastala teplá letní noc, takže se zavírání sklepů 
vzhledem ke stále velkému počtu návštěvníků o několik hodin protáhlo. Závěrem lze konstatovat, že i tento ročník 
byl shledán jako velmi úspěšným. Proběhl hladce a hlavně vzhledem k hroznému teplu, bez zdravotních problémů 
návštěvníků sklepů. Velké díky patří pochopitelně také všem sponzorům. 
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Dni otevřených sklepů předcházela prezentace našich vinařů na různých výstavách a koštech. Od brzkého jara jsme 
se účastnili akcí v Miroslavi, Miroslavských Knínicích, Horních Dunajovicích,Práčích,Rybníkách, 

Olbramovicích nebo Višňovém.  A nutno podotknout, že naše účast nebyla pouze do počtu. Není to chvástání 
připomenout, že jsme pravidelně získávali zlaté a stříbrné medaile i vítěze v odrůdách. A nebyli to stále ti samí, ale 
každou akci jiný vinař. Je to skvělá reklama kvalitě vín našich vinařů. Jak již bylo zmíněno, vyrostla na sklepech nová 
dřevěná pergola. A to díky brigádnickým akcím nejen vinařů ale i dalších spoluobčanů a přátel sklepů. Při šalování a 

betonáži základů hodně pomohli obecní pracovníci. Bylo použito kamene darovaného panem Radkem Blaškem.  
Nařezáním dřeva na konstrukci byl pověřen pan Petr Smeták, který se svým otcem trámy ohobloval a opatřil dlaby. 
Srovnání podkladu terénu pod a okolo pergoly zajistil pan Vláďa Buřič. Brigádně pak byla postavena konstrukce a 
přišroubována palubka. Pokrytí plechem provedl klempíř pan Miroslav Čapoun se svým otcem. Následovat bude 

elektrifikace objektu a výstavba obvodových zdí ze spárovaných plných cihel a položení dlažby na podlahu.           
Všem těm, kteří jakkoliv přiložili ruku k dílu, patří velké poděkování.     
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Tradiční Pouť  2015 ve fotografii 
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SPORT V OBCI 

 
 

 

TURNAJ VE STOLNÍM TENISE 
Dne 3.ledna 2015 v 8:00 hodin se v místním kulturním domě uskutečnil již čtvrtý ročník Ping-pongového 

turnaje práškové lakovny Blahynka. Sešlo se zde osmnáct dospělých hráčů a čtyři děti. Po rozdělení do skupin 

začaly líté boje o každý míček. Kvalita hráčů rok od roku stoupá a tak se zápasy stávají atraktivnější i pro diváky.  

Zázemí turnaje bylo opět připraveno na vysoké úrovni a tak se mohli hráči i diváci plně soustředit na hru. 

Výsledky : dospělí   1.Tóth Tibor  2.Valeš Vlastimil  3.Valeš Roman  4. Jurkovič Luboš, děti  1. Valeš Roman ml. 2. 

Blahynka Martin  3. Rada Aleš  4. Smeták Jakub .       -JS- 

 

            

CYKLOZÁVOD  
Dne 9. května projel obcí více než 100-hlavý peloton cyklistů. Stalo se tak v rámci 105 km dlouhé trati 

Cyklomaratonu Evropa. Hladký průjezd cyklistů po rozkopané hlavní silnici od Znojma na Mor. 

Krumlov zajišťovali členové SDH rozmístění při výjezdu z vedlejších silnic v obci. 
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HOKEJ 

Opět po roce dne 6. února se na zimním stadionu ve Znojmě konalo hokejové utkání Vítonických 

ženatých se svobodnými. Utkání hrané bezmála hodinu bez přestávky dalo zabrat všem na ledě. 

Mužstvo ženáčů i tentokrát zvítězilo 8 ku 5. Základ vítězství ženatých byl ve větších zkušenostech 

a lepší sehranosti na ledě.  

 
 

 

 

TURNAJ V MALÉ KOPANÉ 
Za účasti pěti mužstev proběhl dne 11. července 

na místním hřišti turnaj v malé kopané, 

pořádaný rodinou Čechovou. Zúčastnili se 

družstva Brána ze Znojma, Žebráci ze Želetic a tři 

polodomácí Češi – družstvo příbuzných pana 

Čecha, Kludi – družstvo přátel pana L. Horáka a 

Čápi – družstvo okolo pana R.Valeše. Hrálo se 

způsobem každý s každým 2x 12minut. Družstva 

na 4 a 3. místě po základní skupině sehrála zápas 

o 3. místo a 1 s druhým o zlato. První do finále 

postoupily Želetice, kteří porazili Kludi 2 :1, 

Bránu 2:0, remizovali s Čechy 0:0 a zvítězili nad 

Čápy 4:0. Druzí postoupili KLUDI, ti porazili 

Bránu 3:0, Čechy 1:0 a Čápi 4:0. Třetí Brána porazila Čechy 1:0, Čápi 4:0 a o bronz hrála s Čechy, kteří po remíze 

s Želeticemi porazili Čápy 3:1. Čápi obsadili bez bodu páté místo. Souboj o bronz se po stavu 1:1 rozhodoval 

v pokutových kopech. Šťastnější byla Brána 6:5. Ve finále Kludi smetli Želetice 3:0 v emotivním zápase, který 

stál hráče mnoho sil a dost bolel.         -MS- 
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SDH VÍTONICE 
 
 

ZNOJEMSKÁ LIGA 2015 
Družstvo žen se i v letošním roce zapojilo do ligového ročníku na okrese Znojmo. Po uplynulých 8 kolech jsou 
průběžné výsledky následující: 1. Vítonice (114 bodů), 2. Miroslav (102 bodů), 3. Výrovice (69 bodů) a na 4. 
Loděnice a Božice (shodně 68 bodů).  Závěr ročníku bude ještě napjatý, protože do konce zbývají poslední tři kola. 

Tým v letošním ročníku doplnila Terka Eliášová, 
která kvůli dovršení 15 let musela přejít z mladých 
hasičů do dorostenecké a dospělé kategorie. 
Nejlepším časem družstva žen v letošní sezóně na 
ZN lize je výkon 17,43 s. Pokud byste chtěli 
podpořit tým žen, tak určitě zavítejte poslední 
srpnovou sobotu na noční soutěž do Chvalovic, 
kde se bude soutěžit o dvojnásobný počet ligových 
bodů. Ligové kolo 29. 8. 2015 bude začínat v 19 
hodin.  
Základní ligová sestava žen SDH Vítonice je 
následující: koš – Kamča Bezrouková, savice – 
Maruš Langová, stroj – Pavlína Bartelová, pravý 
proud – Hanka Sklenská, rozdělovač – Lena 
Hermannová, levý proud – Ivča Sobotková, béčko 
– Terka Eliášová.  

 

DESÁTÝ NOČNÍ POHÁR MLADÝCH HASIČŮ 
Kulatý desátý ročník soutěže mladých hasičů panoval 8. srpna za teplé letní noci. Zúčastnilo se 8 družstev mladších a 
11 starších. Nováčkem na soutěži byl tým z jihlavského Boršova a Sýrovice z okresu Brno-venkov. Soutěž za hlasitého 
povzbuzování místních fanoušků zahajovala domácí přípravka, která se rozrostla o nové členy – Petra Smetáka, 
Viktorku Lukešovou a Štěpána Lukeše. Lepší ze dvou pokusů přípravky činil 23,28 sekund. Tito nejmenší děti si za své 
předvedené hasičské umění zasloužili zlaté medaile a sladké odměny. Po přípravce už o sadu medailí a pohárů 
bojovala kategorie mladších. Domácí tým Vítonice předvedl svůj letošní nejlepší výkon a časem 19,60 získal 
bronzové medaile. Vítězem mladší kategorie byl suverénní tým mladších z Výčap, který zaběhl skvělý čas 15,36. 
Stříbrné medaile patřily B-týmu z Hodonic (17,28). Ve starší kategorii byla startovní listina nabitá skvělými týmy, a 
tak průběh byl velmi napínavý. Tým SDH Vítonice poslední dva týdny pilně trénoval a tréninková snaha i na domácí 
půdě nesla své ovoce. Po prvním kole průběžně vedoucí čas 14,89 domácí mladí hasiči ještě vylepšily na 14,01 s. 
Tento čas se ještě snažily atakovat tým z Boršova (14,90) a Výčap (14,65), ale ani jednomu z těchto týmu se 
nepodařilo překonat domácí čas. Vítoničtí mladí hasiči po dvou letech získali putovní pohár. Tým ve složení – Aleš 
Rada, Míša Valešová, Martin Blahynka, Roman Valeš, Honza Smeták, Jakub Smeták a Šárka Dubová si zaslouží 
poděkování za skvělý výkon a nasazení do soutěže. Zároveň obrovské poděkování patří všem, kteří se podíleli na 
organizaci a přípravě soutěže, ale největší poklonu mají všichni diváci. Vytvořili skvělou atmosféru a povzbuzovali 
mladé hasiče při jejich soutěžním boji. DĚKUJEME! 

ZBÝVAJÍCÍ SOUTĚŽE MLADÝCH HASIČŮ  sobota 29. 8. 2015 soutěž v Trstěnicích, neděle 6. 9. 2015 soutěž ve :
Výrovicích, říjen 2015 – ZPV ve Skalici.   
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60. let – 1955 
Ladislav Kačerek 

 

65. let – 1950 
Miroslav Čapoun 

 
 

 
 
 

 

70. let  a více 
71 - Marie Matulová 
72 - Anežka Hesinová a Květa Hřibová 
73 - Jitka Šabatová 
74 - Jan Hřib 
75 - Josef Klement 
77 - Josef Stratil a Růžena Tesařová 
78 - Zuzana Slivková a Anděla Rádlová 
81 - Blažena Dufková 
82 - Marie Ludvíková, Arnoštka Šlapáková, Marie Horká  
83 - Marie Brzobohatá  
84 - Jiřina Křivánková (č. p. 101) 
86 - Helena Kašparová 
92 - Marie Šafratová 
94 - Jan Šabata 

naši jubilanti 

60, 65, 70 a více 

všem oslavencům 

přejeme mnoho 

dalších šťastných let 

prožitých ve zdraví 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÍTĚZNÉ DRUŽSTVO STARŠÍCH SDH VÍTONICE, které 8. srpna 2015 na domácím hřišti 

skvělým výkonem vyhrálo putovní pohár.  

  

OBEC VÍTONICE 

ZVE VŠECHNY OBČANY DŮCHODOVÉHO VĚKU 

na  podzimní setkání v kulturním domě. 

Můžete přednést návrhy na program. 

Myslivecké sdružení Čáp Vítonice  

zve všechny občany  

v sobotu 5.12.2015 na 

POSLEDNÍ LEČ 
kulturní dům Vítonice 


